





SINCE 2013

We Shine Academy®

guiding you to get through

TNPSC | TNUSRB | RRB | SSC | BANK EXAM

தமிழ்நாடு அசைமல்
தலைமைச் செயலகம்

PSYCHOLOGY

Direction

- CLASS 54 -





- ✓ Easy to Understand
- ✓ Exam Focused Approach
- ✓ Shortcuts & Tricks
- ✓ Practice Questions



TIME

5 PM



FACULTY

RAMYA



FOCUS
YOUR GOAL



STRATEGY
YOUR PLAN



SMART WORK
BETTER RESULT



SUCCESS
YOUR FUTURE

YOUR SUCCESS
IS OUR MISSION

PSYCHOLOGY - Directions related Problems



Nisha walked 8 km from her home towards west side. Then she walked towards 12 km. Finally she walked 8 km towards East and reached the place. How many kilometers now she is from her home?

- 1.8 km 2. 12 km 3. 10 km 4. 20 km

நிஷா என்பவர் வீட்டிலிருந்து மேற்கு நோக்கி 8 கிமீ தூரம் நடந்து பின்னர் தெற்குத்திசையில் 12 கிமீ நடந்தார். இறுதியில் கிழக்கு நோக்கி 8 கிமீ நடந்து ஓரிடத்தை அடைந்தார். எனில், தற்போது அவர் வீட்டிலிருந்து எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளார்?

- 1.8 கிமீ 2. 12 கிமீ 3. 10 கிமீ 4. 20 கிமீ

X moved towards East direction. Then he turns to his right and walks 40 m and then he stopped. In which direction is he now from his starting point?

1. North East 2. South East 3. South west 4. North west

X என்பவர் 25 மீ கிழக்கு நோக்கி நகர்ந்து வலதுபக்கம் திரும்பி 40மீ தூரம் நடந்து பின்னர் நின்று விடுகிறார். எனில், ஆரம்ப இடத்தில் இருந்து எந்த திசையில் நிற்கின்றார்?

1. வடகிழக்கு 2. தென்கிழக்கு 3. தென்மேற்கு 4. வடமேற்கு

Y is 25m South West of X. Z is 25 m South East of Y. Then, Z is in which direction of X?

1. East 2. West 3. South 4. North

X-க்கு தென்மேற்கு திசையில் 25 மீ தூரத்தில் Y என்பவரும், Y-க்கு தென்கிழக்கில் 25மீ தூரத்தில் Z என்பவரும் உள்ளார். எனில், X லிருந்து Z ன் திசை யாது?

- 1.கிழக்கு 2. மேற்கு 3. தெற்கு 4. வடக்கு

Satish is facing East. He turns 90° in the clockwise direction and then another 90° in the same direction. And then 180° in the anti clockwise direction. Which direction is he facing now?

1. East 2. West 3. North 4. South

சதீஸ் என்பவர் கிழக்கு திசையில் நின்று கொண்டு இருக்கின்றார். பின்னர், 90° கடிகார எதிர்திசையில் திரும்பி, மீண்டும் கடிகார திசையில் 90° திரும்புகிறார். மீண்டும் கடிகார எதிர்திசையில் 180° திரும்பினால், அவர் தற்போது எத்திசையை நோக்கி நிற்பார்?

1. கிழக்கு 2. மேற்கு 3. வடக்கு 4. தெற்கு

Shalini is facing west. She turns in anti clockwise direction by 45° then 180° in the clockwise direction. Which direction is she facing now?

1. East 2. North West 3. North East 4. South West

ஷாலினி என்பவர் மேற்கு நோக்கி திரும்பியுள்ளார். பின்னர், 45° அளவில் கடிகார எதிர்திசையில் திரும்பி, மீண்டும் கடிகார திசையில் 180° திரும்பினால், அவர் தற்போது எந்த திசையை நோக்கி நிற்பார்?

1. கிழக்கு 2. வடமேற்கு 3. வடகிழக்கு 4. தென்மேற்கு

Magesh walks 30m East. Then he turns his right and walks 30m. Then he again turns his left and walks 30m then he again turns his left and walks 15m. Finally he turns his left and walks 60m and reaches a place. In which direction and how many meters away is he from his original position?

1. 20m North 2. 30m South 3. 30m West 4. 15m south

மகேஷ் என்பவர் ஓரிடத்திலிருந்து 30மீ கிழக்குத் திசையில் நகர்ந்து வலப்புறம் திரும்பி 30 மீ நடக்கின்றார். பிறகு, இடப்புறம் திரும்பி 30 மீ நடக்கின்றார். மீண்டும் இடதுபுறம் திரும்பி 15 மீ நடக்கின்றார். இறுதியாக தனது இடப்புறம் திரும்பி 60 மீ நடந்து ஓரிடத்தை அடைகிறார். எனில், ஆரம்ப இடத்திலிருந்து தற்போது எவ்வளவு தொலைவில், எத்திசையில் நிற்கின்றார்?

1. 20 மீ வடக்கு 2. 30 மீ தெற்கு 3. 30 மீ மேற்கு 4. 15 மீ தெற்கு

X moved a distance of 10 m towards East and then turns 90° in the clockwise direction and walks 8m straightly. Then he turns at an angle of 90° and walks 16m straightly. In which direction is he now from his starting point?

1. North East 2. North West 3. South East 4. South West

X என்பவர் 10மீ கிழக்குத் திசையில் சென்று பின்னர் கடிகார திசையில் 90° திரும்பி 8மீ நேராக செல்கின்றார். மீண்டும் 90° திரும்பி 16மீ நேராக செல்கிறார். எனில் அவர் புறப்பட்ட இடத்தில் இருந்து எத்திசையில் இருப்பார்?

1. வடக்கு 2. வடமேற்கு 3. தென்கிழக்கு 4. தென்மேற்கு

Namitha walked 3 km from her home towards North side. Then she turned to her left and walked 2km. Again she turned left and walked 3km. How many kilometres now is she from her starting point?

1. 1 km 2. 2 km 3. 3 km 4. 5 km

நமிதா என்பவர் வீட்டிலிருந்து வடக்கு நோக்கி 3 கிமீ தூரம் நடந்து சென்று, பின்னர் தனது இடதுபுறம் திரும்பி 2கிமீ தூரம் நடக்கின்றார். பின்னர், மீண்டும் தனது இடதுபுறம் திரும்பி 3கிமீ தூரம் நடக்கின்றார். தற்போது அவர் புறப்பட்ட இடத்திலிருந்து எவ்வளவு தொலைவில் உள்ளார்?

1. 1 கிமீ 2. 2 கிமீ 3. 3 கிமீ 4. 5 கிமீ

One day Ravi left home and cycled 10km southwards, turned right and cycled 5km and turned right and cycled 10km and turned left and cycled 10km. How many kilometers will he have to cycle to reach his home straight?

1. 10km 2. 5km 3. 25km 4. 35km

ஒரு நாள் ரவி என்பவர் வீட்டிலிருந்து தனது மிதிவண்டியில் தெற்கு நோக்கி 10 கிமீ தூரம் சென்று பின்னர் வலதுபுறம் திரும்பி 5 தூரம் செல்கின்றார். பின்னர் மீண்டும் வலதுபுறம் திரும்பி 10 கிமீ தூரம் செல்கின்றார், அவரை வீட்டிற்கு நேராக செல்ல வேண்டுமெனில் எவ்வளவு கி.மீ அவர் தனது மிதிவண்டியில் பயணிக்க வேண்டும்?

1. 10 கிமீ 2. 5 கிமீ 3. 25 கிமீ 4. 35 கிமீ

A girl leaves from her home. She first walks 30m in North-West direction and then 30m in south west direction. Next she walks 30m in south-East direction. Finally she turn towards her house. In which direction is she standing?

1. North East 2. North West 3. South East 4. South West

ஒரு சிறுமி அவள் வீட்டிலிருந்து வடமேற்கு திசையில் 30மீ தூரம் சென்று பின்னர் தென்மேற்கு திசையில் 30மீ தூரம் நடக்கின்றார். பின்னர், அவர் தென்கிழக்கு திசையில் 30 மீ தூரம் நடக்கின்றார். இறுதியாக அவர் தன் வீட்டை நோக்கித் திரும்புகிறார். எனில், தற்போது எத்திசையில் அவர் நின்று கொண்டிருக்கிறார்?

1. வடகிழக்கு 2. வடமேற்கு 3. தென்கிழக்கு 4. தென்மேற்கு

DIRECTION (Qn.12 - 13)

I am standing in the middle of a park. I am facing North West and Raja is facing North East. Now each one of us turns through an angle of 90° in the clockwise direction.

வழிமுறை (12 - 13)

நான் ஒரு பூங்காவின் மையத்தில் நின்றுகொண்டிருக்கின்றேன். நான் கிழக்குத் திசையை நோக்கி நிற்கின்றேன். சுரேஷ் தென்மேற்கு திசையை நோக்கியும், அதே வேளையில் முகேஷ் வடமேற்கு திசையை நோக்கியும், ராஜா வடகிழக்கை நோக்கியும் நிற்கின்றனர். நாங்கள் ஒவ்வொருவரும் 90° அளவில் கடிகார திசையில் திரும்புகிறோம். எனில்,

In which direction am I facing now?

1. South East 2. South 3. South West 4. West

தற்போது நான் நோக்கும் திசை?

1. தென்கிழக்கு 2. தெற்கு 3. தென்மேற்கு 4. மேற்கு

Which direction is Muhesh facing?

1. North 2. North East 3. East 4. South East

முகேஷ் என்பவர் எத்திசையை நோக்கி நிற்கின்றார்?

1. வடக்கு 2. வடகிழக்கு 3. கிழக்கு 4. தென்கிழக்கு

DIRECTION (Qn.14 - 15)

After going 5 Km towards East from my house, I turned to left and went 3 Km. Again I turned to left and went 3 Km at the end I turned left and went 3 Km.

வழிமுறை (14 - 15)

நான் எனது வீட்டிலிருந்து கிழக்கு நோக்கி 5 கிமீ தூரம் சென்று பின்னர் இடதுபுறம் திரும்பி 3 கிமீ தூரம் சென்றேன். மீண்டும், நான் இடதுபுறம் திரும்பி 3 கிமீ தூரம் சென்றேன். முடிவில், நான் இடதுபுறம் திரும்பி 3 கிமீ தூரம் சென்றேன். எனில்,

How far am I from my house?

1.14 Km

2. 8 Km

3. 11 Km

4. 2 Km

நான் எனது வீட்டிலிருந்து எவ்வளவு தொலைவில் உள்ளேன்?

1.14 கிமீ

2. 8 கிமீ

3. 11 கிமீ

4. 2 கிமீ

What is the direction of this place now from my house?

1. East 2. South 3. North East 4. West

நான் எனது வீட்டிலிருந்து தற்போது எத்திசையில் நிற்கின்றேன்?

1. கிழக்கு 2. மேற்கு 3. வடகிழக்கு 4. தெற்கு

If South East is called 'East', North West is called 'West', South West is called 'South' and so on. What will North be called?

1. East 2. North West 3. South 4. North East

தென்கிழக்கு என்பது கிழக்குத் திசையாகவும், வடமேற்கு என்பது மேற்குத் திசையாகவும், தென்மேற்கு என்பது தெற்குத் திசை எனவும் அழைக்கப்பட்டால் வடக்கு திசை எவ்வாறு அழைக்கப்படும்?

1. கிழக்கு 2. வடமேற்கு 3. தெற்கு 4. வடகிழக்கு

'A' walks 10 metres in front and then 10 metres to the right, then every time turning to his left, he walks 5, 15 and 15 metres respectively. How far is he now from his starting point?

- 1.5 metres 2. 10 metres 3. 15 metres 4. 20 metres

'A' என்பவர் 10மீ முன்னோக்கி சென்று, வலது புறம் திரும்பி 10மீ சென்று, பின்னர் ஒவ்வொரு முறையும் தனது இடதுபுறமாக முறையே 5, 15, மற்றும் 15 மீட்டர்கள் செல்கின்றார். அவர் தற்போது புறப்பட்ட இடத்திலிருந்து எவ்வளவு தொலைவில் உள்ளார்?

- 1.5 மீட்டர் 2. 10 மீட்டர் 3. 15 மீட்டர் 4. 20 மீட்டர்

Vijay is facing East. He turns in clockwise direction by 90° then 180° in the anti-clockwise direction and then another 90° in the clockwise direction. Which direction is he facing now?

1. East 2. West 3. South 4. South East

விஜய் என்பவர் கிழக்கு நோக்கி நிற்கின்றார். பின்னர் கடிகார திசையில் 90° திரும்புகிறார். பின்னர், 180° அளவில் எதிர் கடிகார திசையிலும், மீண்டும் 90° அளவில் கடிகார திசையிலும் திரும்புகிறார். எனில், அவர் தற்போது எத்திசையை நோக்கி நிற்பார்?

1. கிழக்கு 2. மேற்கு 3. தெற்கு 4. தென்கிழக்கு

Ashok walked 15 Km towards North then turns left and having walked another 4 Km, he turned left again and walked 12 Km more. How far is he from the starting point and in which direction?

- | | |
|--------------------|---------------------|
| 1. 7 Km North | 2. 5 Km North East |
| 3. 5 Km North West | 4. 11 Km South East |

அசோக் வடக்குத் திசையில் 15 கிமீ தூரம் சென்று, பின்னர் இடதுபுறம் திரும்பி மற்றொரு 4 கிமீ தூரம் செல்கின்றார். பின்னர் இடதுபுறம் திரும்பி மீண்டும் 12 கிமீ தூரம் நடக்கின்றார். அவர் புறப்பட்ட இடத்திலிருந்து எவ்வளவு தொலைவில் எத்திசையில் உள்ளார்?

- | | |
|---------------------|-------------------------|
| 1. 7 கிமீ, வடக்கு | 2. 5 கிமீ, வடகிழக்கு |
| 3. 5 கிமீ, வடமேற்கு | 4. 11 கிமீ, தென்கிழக்கு |

Two persons are sitting back to back. If the first persons face towards the south. In which direction will be the left hand of the second person?

1. East 2. West 3. North 4. South

இரு நபர்கள் எதிரெதிர் திசையில் முதுகுப்புறம் ஒட்டியவாறு அமர்ந்துள்ளனர். முதல் நபரின் முகம் தெற்கு நோக்கி உள்ளது. இரண்டாவது நபரின் இடது கையானது எத்திசையில் அமையும்?

1. கிழக்கு 2. மேற்கு 3. வடக்கு 4. தெற்கு

A large, faint watermark of the Weshine Academy logo is centered in the background. It is a circular emblem with an orange border. Inside the border, the text "SINCE 2013" is at the top, "Weshine Academy" is in the middle, and "Guiding you to get through" is at the bottom. The bottom half of the circle lists various exams: "TNUSRB | TRB | TET | SSC | BANK EXAM".

Thank You